
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ» 

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

ПРИКАЗ 

№   296                                                                                                                от  16  сентября  2020 г. 
    

О проведении единого урока  

безопасности в сети Интернет 

 

В соответствии с письмом статс-секретаря – заместителя министра цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации Л.Н.Боковой от 01.09.2020 № 

ЛБ-С-070-24522 Министерство образования и науки Республики Татарстан сообщает о том, что, в 

2020 году в образовательных и воспитательных организациях Российской Федерации традиционно 

проводится Единый урок безопасности в сети Интернет, направленный на повышение уровня 

кибербезопасности, обеспечение внимания родительской и педагогической общественности к 

проблеме детской безопасности в сети Интернет и развитие цифровой грамотности у школьников.  

Единый урок проходит в октябре и ноябре в образовательных организациях, а 

дистанционные мероприятия Единого урока проходят с 14 сентября по 10 декабря 2020 года. 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан                   

№ 10267/20 от 11.09.2020г. «О проведении Единого урока безопасности в сети Интернет»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям всех общеобразовательных учреждений района, учреждений 

дополнительного образования и дошкольных образовательных учреждений (в том числе 

Коррекционная СОШ №142 и Интернаты №№ 4, 6, 11 - рекомендовано):  

1.1. назначить ответственного за проведение урока из числа заместителей руководителя; 
 

1.2.  организовать проведение единого урока безопасности в сети Интернет в  период с 01 

октября по 10 декабря 2020 года (сроки на усмотрение образовательной организации) в 

соответствии с методическими рекомендациями  по проведению в общеобразовательных 

организациях единого урока безопасности в сети Интернет, подготовленными ФГНУ «Институт 

образования РАО» ФГБУ «Российская Академия Образования» ФГАОУ «Академия повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования». 

Формы проведения занятий для общеобразовательных учреждений – в соответствии с 

методическими рекомендациями на сайте проекта (сроки на усмотрение образовательной 

организации, в пределах 01.10.2020-10.12.2020) 

Сроки и формы проведения занятий для учреждений ДОУ и УДО – на усмотрение 

руководителя (в пределах 16.09.2020-15.12.2020). 

Подробная информация о Едином уроке, включая методические рекомендации и иные 

материалы, размещена в сети Интернет по адресу http://единыйурок.рф  в подразделе «Единый урок 

безопасности в сети Интернет» раздела «Проекты» (https://единыйурок.рф/index.php/proekty/urok) 

1.3. Обеспечить информационное сопровождение Единого урока: разместить пресс-релизы 

(статьи, заметки и иные материалы), отчеты по проведению на страницах образовательных 

организаций в ГИС «Электронное образование Республики Татарстан» edu.tatar.ru, средствах 

http://����������.��/


массовой информации, сообществах и официальных аккаунтах образовательных организаций (при 

наличии) 

1.4. Распространить среди детей и их родителей (законных представителей) листовки и 

вклейки в дневники по вопросам информационной безопасности (размещены на сайте урока) 
 

1.5.  в срок до 11 декабря 2020 года представить информацию о проведении единого урока 

безопасности в сети Интернет в УМС ИМО Управления образования г.Казани по электронному 

адресу email@sovedu.ru  по прилагаемой форме (Приложен в электронном виде, файл “Форма 

отчета.xlsx”), а также разместить информацию в свободной форме с фотографиями о проведении 

УРОКА на сайте ОУ. К высылаемой форме отчета необходимо приложить 1-2 фотографии 

урока. 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую учебно-методического сектора 

Информационно методического отдела Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования «Город Казань» по Советскому району Л.В. Сомову. 

 

 

 

Приложения в электронном виде: 

1. Отчет по информацию о проведении единого урока безопасности в сети Интернет (файл 

“Форма отчета.xlsx”).  К форме отчета необходимо приложить 1-2 фотографии урока. 
 

 

 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлен:                Л.В. Сомова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Юсупов А.И. 

Тел. 246-26-07 

mailto:email@sovedu.ru

	О проведении единого урока 
	безопасности в сети Интернет



